
  

Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

(Управление общего образования Ртищевского района) 

 

ПРИКАЗ 

 

От 27 февраля 2023 года  г. Ртищево     № 125 

 
Об утверждении «дорожной карты» 

первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центров образования 

естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе 

общеобразовательных организаций 

Ртищевского муниципального района 

 

 

В целях реализации мероприятий, предусмотренных методическими 

рекомендациями по созданию мест для реализации основных и дополнительных 

общеобразовательных программ  цифрового, естественно-научного, технического и 

гуманитарного профилей в образовательных организациях, расположенных в 

сельской местности, утвержденными распоряжением Министерства просвещения 

Российской Федерации  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить план «дорожную карту» первоочередных действий по созданию и 

функционированию Центров образования естественно- научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций 

Ртищевского муниципального района согласно приложению к настоящему 

приказу. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Ртищево Саратовской области»- Дмитриенко 

И.Ю., МОУ «Лицей № 3 им. П.А. Столыпина г. Ртищево Саратовской области»-  

Шиляповой Е.В.,  МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 9 г. Ртищево 

Саратовской области»- Мачильской Е.Н., руководствоваться настоящей «дорожной 

картой» при создании Центров. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Начальник управления  

общего образования администрации  

Ртищевского муниципального района                С.В. Рудаева 

 

С приказом ознакомлены:      И.Ю. Дмитриенко 

Е.В. Шиляпова         Е.Н. Мачильская 

            

               


		2023-02-28T09:33:30+0400
	УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ




